
町内運賃は１００円、町外運賃は１０００円です

走行中の移動は大変危険です

バスに乗るときは手を挙げて合図してください

事前登録は不要！どなたでもご利用できます

どんな目的で乗っても大丈夫

町外運賃は１乗車につき１０００円です。

（乳幼児は無料、小学生・障がい者等は５００円）

バスの走行中に席を立ったり、移動したりするのはおやめく

ださい。バスが急に揺れるなどして、転倒することがあり危険

です。シートベルト着用にご協力ください。

運行ルート上はどこでも乗り降りできます。

（法律で禁止されている場所、運転手が安全に停車できないと

判断した場所、県道１号バス山伏線の町外区間は除きます。）

おでかけバスには、利用できる方の制限が一切ありません。

事前の申し込みや手続きは必要なく、来たバスにそのまま

乗車いただけます。

病院はもちろん、買い物、遊び、食事、友人宅へ、どんな

目的ででも乗車いただけます。

町内運賃は１乗車につき１００円です。

（高校生以下、７５歳以上、障がい者等は無料）

乗るときに運賃箱に入れてください。

２０２１年

４月１日～

1便目 2便目 3便目 4便目

ほっとゆだ駅前 8:25 11:25 14:55 17:35

四季彩の宿ふる里前 8:34 11:34 15:04 17:44

湯川温泉 8:40 11:40 15:10 17:50

1便目 2便目 3便目 4便目 5便目

湯川温泉 7:45 8:50 10:10 14:00 16:55

四季彩の宿ふる里前 7:51 8:56 10:16 14:06 17:01

ほっとゆだ駅前 8:00 9:05 10:25 14:15 17:10

乗車のときは、手を挙げて「おでかけバス」の運転手に合図

をしてください。

バスに乗るときに、降りる場所を運転手にお伝えください。

令和５年３月18日改正

ほっとゆだ駅から湯川温泉へは、汽車の時間に

合わせて乗合タクシーが運行中です。ぜひご利用

ください。



※大雨・大雪などバス運行に支障が出るときは運休する場合があります。 令和７年３月３日改正（午前２便目・午後1便目をＡＩオンデマンド交通での運行へ移行）

行き（各地区からまちなかへ） 行き（各地区からまちなかへ） 行き（各地区からまちなかへ） 行き（各地区からまちなかへ） 行き（各地区からまちなかへ）

1便目 バス停 1便目 バス停 1便目 バス停 1便目 バス停 1便目 バス停

8:20 新山 8:30 産直ハウス前 8:35 下の沢 8:25 産直ハウス前 8:30 安ヶ沢
## 8:29 安ヶ沢 ## 8:32 防雪センター十字路 ## 8:37 根津間 ## 8:27 防雪センター十字路 ## 8:33 丸志田
## 8:32 丸志田 ## 8:34 貝沢野 ## 8:39 真昼温泉 ## 8:29 貝沢野 ## 8:39 長瀬野会館前
## 8:36 蝦子森バス停 ## 8:38 大木原 ## 8:43 下の沢入口 ## 8:33 大木原 ## 8:43 和佐内
## 8:37 上泉沢バス停 ## 8:42 大木原五差路 ## 8:45 下巾 ## 8:37 大木原五差路 ## 8:48 七内川
## 8:40 長瀬野会館前 ## 8:46 貝沢公民館Y字路 ## 8:48 太田バス停 ## 8:41 貝沢公民館Y字路 ## 8:52 七内
## 8:44 和佐内 ## 8:47 貝沢バス停 ## 8:52 西和賀町沢内庁舎 ## 8:42 貝沢バス停 ## 8:56 蛭山T字路
## 8:49 七内川 ## 8:49 開拓地バス停 ## 8:54 蛭山Ｔ字路 ## 8:44 開拓地バス停 ## 8:58 西和賀町沢内庁舎
## 8:53 七内 ## 8:51 大志田バス停 ## 8:56 鍵沢Ｔ字路 ## 8:46 大志田バス停 ## 9:01 太田バス停
## 8:57 蛭山Ｔ字路 ## 8:54 大荒沢バス停 ## 8:59 鍵飯公民館前 ## 8:49 大荒沢バス停 ## 9:04 下巾
## 8:59 西和賀町沢内庁舎 ## 8:55 若畑 ## 9:02 沢内バーデン前 ## 8:50 若畑 ## 9:07 下の沢
## 9:05 鍵沢Ｔ字路 ## 8:56 八ツ又バス停 ## 9:04 内の沢Ｔ字路 ## 8:51 八ツ又バス停 ## 9:09 根津間
## 9:08 鍵飯公民館前 ## 8:59 高下公民館 ## 9:07 分訳Ｔ字路 ## 8:56 新山 ## 9:11 真昼温泉
## 9:12 さわうち協立診療所前 ## 9:02 川舟公民館前 ## 9:08 分訳Ｙ字路 ## 8:59 高下公民館 ## 9:15 下の沢入口
## 9:13 新町局前バス停 ## 9:09 沢内小学校前 ## 9:10 大野 ## 9:02 川舟公民館前 ## 9:18 さわうち協立診療所前
## 9:16 沢内バーデン前 ## 9:11 猿橋バス停 ## 9:13 大野公民館前 ## 9:09 沢内小学校前 ## 9:19 新町局前バス停
## 9:18 内の沢Ｔ字路 ## 9:13 西和賀町沢内庁舎 ## 9:15 新町局前バス停 ## 9:11 猿橋バス停 ## 9:21 大野公民館前
## 9:20 分訳Ｔ字路 ## 9:21 さわうち協立診療所前 ## 9:18 さわうち協立診療所前 ## 9:13 西和賀町沢内庁舎 ## 9:24 大野
## 9:24 町立西和賀さわうち病院前 ## 9:22 新町局前バス停 ## 9:21 田代 ## 9:21 さわうち協立診療所前 ## 9:25 農協湯田沢内支所バス停
## 9:25 農協湯田沢内支所バス停 ## 9:25 農協湯田沢内支所バス停 ## 9:25 農協湯田沢内支所バス停 ## 9:22 新町局前バス停 ## 9:26 町立西和賀さわうち病院前

## 9:27 分訳Ｙ字路 ## 9:26 町立西和賀町さわうち病院前 ## 9:26 町立西和賀さわうち病院前 ## 9:25 農協湯田沢内支所バス停 ## 9:31 みなみかわ商店前
## 9:30 砂ゆっこ前 ## 9:31 みなみかわ商店前 ## 9:31 みなみかわ商店前 ## 9:26 町立西和賀さわうち病院前 ## 9:32 赤坂医院前
## 9:31 みなみかわ商店前 ## 9:32 赤坂医院前 ## 9:32 赤坂医院前 ## 9:31 みなみかわ商店前 ## 9:32 湯本局前バス停
## 9:32 赤坂医院前 ## 9:32 湯本局前バス停 ## 9:32 湯本局前バス停 ## 9:32 赤坂医院前 ## 9:33 湯本温泉バス停
## 9:32 湯本局前バス停 ## 9:33 湯本温泉バス停 ## 9:33 湯本温泉バス停 ## 9:32 湯本局前バス停 ## 9:34 高義歯科クリニック前
## 9:33 湯本温泉バス停 ## 9:34 高義歯科クリニック前 ## 9:34 高義歯科クリニック前 ## 9:33 湯本温泉バス停 ## 9:34 佐々木内科小児科医院前
## 9:34 高義歯科クリニック前 ## 9:34 佐々木内科小児科医院前 ## 9:34 佐々木内科小児科医院前 ## 9:34 高義歯科クリニック前 ## 9:35 オセン前
## 9:34 佐々木内科小児科医院前 ## 9:35 オセン前 ## 9:35 オセン前 ## 9:34 佐々木内科小児科医院前 ## 9:35 まちなか交流館前
## 9:35 オセン前 ## 9:35 まちなか交流館前 ## 9:35 まちなか交流館前 ## 9:35 オセン前 ## 9:40 コメリ前
## 9:35 まちなか交流館前 ## 9:40 コメリ前 ## 9:40 コメリ前 ## 9:35 まちなか交流館前 ## 9:42 湯田歯科医院前
## 9:40 コメリ前 ## 9:42 湯田歯科医院前 ## 9:42 湯田歯科医院前 ## 9:40 コメリ前 ## 9:43 西和賀町湯田庁舎
## 9:42 湯田歯科医院前 ## 9:43 西和賀町湯田庁舎 ## 9:43 西和賀町湯田庁舎 ## 9:42 湯田歯科医院前 ## 9:45 ほっとゆだ駅前
## 9:43 西和賀町湯田庁舎 ## 9:45 ほっとゆだ駅前 ## 9:45 ほっとゆだ駅前 ## 9:43 西和賀町湯田庁舎 バス停
## 9:45 ほっとゆだ駅前 バス停 バス停 ## 9:45 ほっとゆだ駅前

バス停 バス停

新山・安ヶ沢・丸志田・長瀬野・七内川・和佐内

七内・蛭山・鍵沢・飯豊・内の沢・分訳・槻沢
貝沢野・大木原・貝沢・大志田・大荒沢・若畑

八ツ又・高下・川舟・泉沢・猿橋

下の沢・前郷・下巾・太田・蛭山・鍵沢・飯豊

内の沢・分訳・大野・新町

貝沢野・大木原・貝沢・大志田・大荒沢・若畑

八ツ又・新山・高下・川舟・泉沢・猿橋
安ヶ沢・丸志田・長瀬野・七内川・和佐内

七内・蛭山・太田・前郷・新町・大野

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日
10:00～11:40

と

12:20～14:40

Ａ

Ｉ

オ

ン

デ

マ

ン

ド

交

通

を

ご

利

用

い

た

だ

け

ま

す

10:00～11:40

と

12:20～14:40

10:00～11:40

と

12:20～14:40

10:00～11:40

と

12:20～14:40

10:00～11:40

と

12:20～14:40

Ａ

Ｉ

オ

ン

デ

マ

ン

ド

交

通

を

ご

利

用

い

た

だ

け

ま

す

Ａ

Ｉ

オ

ン

デ

マ

ン

ド

交

通

を

ご

利

用

い

た

だ

け

ま

す

Ａ

Ｉ

オ

ン

デ

マ

ン

ド

交

通

を

ご

利

用

い

た

だ

け

ま

す

Ａ

Ｉ

オ

ン

デ

マ

ン

ド

交

通

を

ご

利

用

い

た

だ

け

ま

す

沢内おでかけバス 時刻表

県道１号バス 時刻表

貝沢線 貝沢線 貝沢線 沢内線
平日のみ

山伏線
月金土日のみ

沢内線
火水木のみ

沢内線
平日のみ

7:05 9:45 13:35 16:19

7:19 9:59 13:49 16:41

7:25 10:05 13:55 16:47

7:30 10:10 14:00 16:45 17:01 17:01 18:15

7:37 10:17 14:07 16:52 17:08 17:08 18:22

7:42 10:22 14:12 16:57 17:13 17:13 18:27

7:47 10:27 14:17 17:02 17:18 17:18 18:32

7:51 10:31 14:21 17:06 17:22 17:22 18:36

8:00 10:40 14:30 17:15 17:31 17:31 18:45

8:03 10:43 14:33 17:18 17:34 17:34 18:48
北上行き 8:42 11:22 14:52 19:10
横手行き 8:20 － － 17:32 －

ほっとゆだ駅行き

貝　沢

17:55

－

西和賀町湯田庁舎前（国道）

ほっとゆだ駅前

ＪＲ北上線
ほっとゆだ駅【発】

湯本温泉

川　舟

泉　沢

西和賀町沢内庁舎前（県道）

新町局前

町立西和賀さわうち病院

西和賀高校前

月金土日は山伏線
火水木は貝沢まで
運休日あり（※）

貝沢線 貝沢線 貝沢線 貝沢線
平日のみ

貝沢線 貝沢線
平日のみ

北上行き － － ー 14:48 ー 17:54 －
横手行き 6:48 8:20 10:39 14:26 17:32 ー 19:01

7:00 8:25 11:05 15:00 17:35 18:20 19:05

7:03 8:28 11:08 15:03 17:38 18:23 19:08

7:12 8:37 11:17 15:12 17:47 18:32 19:17

7:16 8:41 11:21 15:16 17:51 18:36 19:21

7:21 8:46 11:26 15:21 17:56 18:41 19:26

7:26 8:51 11:31 15:26 18:01 18:46 19:31

7:33 8:58 11:38 15:33 18:08 18:53 19:38

7:38 9:03 11:43 15:38 18:13 18:58 19:43

7:44 9:09 11:49 15:44 18:19 19:04 19:49

7:58 9:23 12:03 15:58 18:33 19:18 20:03

※(R7)2/11，3/20, 4/29, 5/6, 9/23 (R8)2/11

沢内方面行き

ＪＲ北上線
ほっとゆだ駅【着】

ほっとゆだ駅前
西和賀町湯田庁舎前（国道）

貝　沢

川　舟

湯本温泉

西和賀高校前

町立西和賀さわうち病院

新町局前
西和賀町沢内庁舎前（県道）

泉　沢

ほっとゆだ駅前 7:00 盛岡ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ［4番のりば］ 15:05

西和賀町湯田庁舎前（国道） 7:03 県庁・市役所前 15:07

湯本温泉 7:12 中央病院 15:15

西和賀高校前 7:16 盛岡駅西口［25番のりば］ 15:23

町立西和賀さわうち病院 7:21 イオンモール盛岡 15:33

新町局前 7:26 盛岡つなぎ温泉病院前 15:48

太田 7:32 鶯宿温泉病院入口 16:02

西和賀町沢内庁舎前（県道） 7:33 貝　沢 16:19

泉　沢 7:38 大荒沢 16:34

川　舟 7:44 川　舟 16:41

大荒沢 7:51 泉　沢 16:47

貝　沢 8:06 西和賀町沢内庁舎前（県道） 17:01

鶯宿温泉病院入口 8:23 太田 17:02

盛岡つなぎ温泉病院前 8:37 新町局前 17:08

イオンモール盛岡 8:54 町立西和賀さわうち病院 17:13

盛岡駅西口［25番のりば］ 9:04 西和賀高校前 17:18

中央病院 9:14 湯本温泉 17:22

県庁・市役所前 9:22 西和賀町湯田庁舎前（国道） 17:31

盛岡ﾊﾞｽｾﾝﾀｰ［4番のりば］ 9:24 ほっとゆだ駅前 17:34

盛岡　行き 西和賀　行き

乗
車
の
み

降
車
の
み

県道１号バス山伏線 時刻表 毎週 金･土･日･月 運行

令和７年３月３日改訂（令和７年度の運休日を追記、ダイヤ改正なし）

令和７年３月発行 西和賀町


